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Ordensledningen har under perioden varit följande: RSÄÄ Björn Ce-
derberg, logen Henry Hurle, Köping, RSMÄ, Bo-Gunnar Ledin, logen 
Arcturus, Boden, RSSkr, Per-Arne Meijgren, logen Selene, Trelleborg, 

RSSkm, Rolf Eriksson, logen Temenos, Edsbyn, till och med 2008 05 då han 
avgick p g a sjukdom och ersattes av Sigurd Lövmo logen Neptunus, Linkö-
ping som installerades i ämbetet vid ROÄ-gradens höstmöte 2008. RSM, Sven-
Holger Johansson, logen Wirdar, Ljungby, RSV, Göran Lundgren, logen Mimer, 
Malmö, RSBibl, Ib Arberg, logen Taliesin, Jönköping, RSOÄ, Jan Peterzén, logen 
Capella, Linköping, OArk, Bengt Thulin, logen Ad Astra, Malmö.

Medlemsutvecklingen under perio-
den har varit relativt gynnsam, vid Rm 
2005 var 4 654 brr och när jag häromda-
gen tittade i nätmatrikeln var vi 4 948 brr 
d v s en ökning med nästan 300 bröder. 

Tre nya loger har instiftats under pe-
rioden, Excalibur, Borås, Altair, Arvika 
samt Dair i Stockholm.

Utvecklingen i Finland sker kanske 
inte så positivt som vi hoppats på, men vi 
har nu fått en handlingsplan från ämbets-
männen i logen Kronos som syftar till att 
kanske kunna utvecklas till att bli 3 loger  
under kommande Rm-period. Lycka till !

Jag vill här tacka alla bröder i Grund-
loge och Storloge för det arbete som ned-
lägges dels på rekrytering och arbete för 
Ordens utbredning, dels genom att med 
aktiv brödravård minska avgångarna.

Inom Ordensledningen är det RSMÄ 
som är ansvarig för Ordens utbredning 
och han har bl a sett till att ta fram ett nytt 
Oc, med tillämpnings anvisning, för brö-
dravård i våra Grundloger. Han var dess-
utom ansvarig för den utbildningskonfe-
rens vi hade  2007 i Linköping med delar 
av SL-ämbetsmän.

RSMÄ förknippas dessutom med ”Sti-
pendiefonden” där han lagt ner ett engagerat arbete som resultat i att vi nu kan 
dela ut två stycken stipendier ett på 100 000 kronor till Med. Dr. Gunnar Aus för 
forskning rörande prostacancer och ett på 50 000 kronor till Tekn. Dr. Magnus 
Marklund för forskning beträffande svartluts användning till motorbränsle.

De grundloger son föreslagit stipendiaterna är logen Iris i Götaborg och 
logen Merkur i Piteå.

RSSkr har fortsatt med uppdatering av Oc och komplettering av nya. Ord-
nat med hotellbokningar mm och har som kanslichef med god hjälp av RSV 
och vår kanslist Kerstin Törngren skött de löpande ärendena. Han har dess-
utom tagit fram fina statistiska föredragningar gällande medlemsantalet.

Ordens ekonomi behandlas på annat håll men våra båda RSSkm har lagt 
och lägger ner ett mycket omfattande arbete på bokföring och uppstramning 
av de ekonomiska rutinerna. Sigurd Lövmo med hjälp av SÄÄ i SL Folkunga-
land Lars Kardfall hade genomgång med SSkm på Arlanda i januari, då bl a 
en ny kontoplan presenterades.

Under RSM ledning har ett omfattande arbete lagts ner inom Ritualut-
skottet på våra ritualer och anvisningar, vilka en del varit ute på remiss i 
grund- och storloger.

Det har även adjungerats en musiker till utskottet, ROÄ Kjell Olsson, och 
en musikalisk inventering påbörjats.

RSM har även fungerat som sammankallande i en arbetsgrupp som pre-
senterat ett underlag till Oc 101, ”Instiftande av grundloge” med helt andra 
förutsättningar än tidigare.

Bitr. kanslichef kan vi väl kalla vår RSV som bemannar vårt kansli fem 
dagar i veckan med varierat timantal och som tillsammans med vår kanslist 
som är där tre dagar i veckan är de som har de största kontakterna med 
grund- och storlogerna.

RSV nöjer sig inte bara med det utan även med viss hjälp hemifrån byggt 
om och renoverat våra kanslilokaler.

Marknadsföring är något som tilltalar 
vår RSBibl. Han har tillsammans med en 
grupp under ledning av OÄ Hans Johans-
son, logen Taliesin samt Webmaster Ro-
bert Mallander tagit fram ett omfattande 
material som presenterades vid utbild-
ningskonferensen i Linköping och som 
sedan implementerats i logerna via SL.

Samtliga bröder har fått Ordens klis-
termärke som jag förväntar mig finna på 
bilar och väskor. RSBibl har även tagit fram 
underlag för namn till våra nya loger.

Han har även fungerat som ”ansvarig 
utgivare” för Svensk Druid-Tidning som 
under chefredaktör Göran Lindgren och 
hans redaktion utvecklats till något vi 
verkligen kan vara stolta över och bidrar 
i hög grad till marknadsföringen av vår 
Orden.

Ordens arkivarie har under lång tid 
lagt ner ett omfattande arbete med vårt ar-
kiv i Malmö Stadsarkiv. Han har även bi-
trätt RSBibl med vårt bibliotek samt fung-
erat som viss resurs på vårt kansli. Tack 
broder Bengt.

Jag vill rikta ett stort tack till reviso-
rerna som varit till ett stort stöd inte minst 

när vi p g a sjukdom tvingades att byta RSSkm.

Understödsföreningen fungerar utmärkt. Ett stort tack till ordförande, 
kassör och övrig styrelse för gott arbete.

Birgitta-Logen utvecklas och bildade i vintras en ny loge i Östersund. Vi 
önskar lycka till i framtiden.

IGLD hade sin världskongress i München i Tyskland, där vi var represen-
terade med delegater. Efter delvis hårda förhandlingar fick de Skandinaviska 
länderna igenom en ny konstitution.

SGLD har sin möten en gång per år och 2007 var vi i Sverige med logen 
Aquila i Karlstad som värd.

Sedan några år tillbaka har vi årligen ett möte med andra Ordenssäll-
skap såsom Odd-Fellow, Tempel Riddarna, Sirius m fl för utbyte av erfarenhe-
ter. Mycket värdefullt då vi i mångt och mycket har samma problem.

Jag vill avsluta min ämbetsberättelse med att tacka i första hand RSOÄ Jan 
Peterzén för all hjälp och stöd som varit mig till stor nytta, medämbetsmän 
som lagt ner ett stort arbete men också för vår trevliga gemenskap, ämbets-
män i Stor- och Grundloger för oegennyttigt arbete, samt alla bröder i vår 
Orden för trevligt bemötande då vi träffas.

Köping juli 2009
Björn Cederberg, RSÄÄ

RSÄÄ ämbetsberättelse 
2005 - 2009
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Nya tider?
Efter tjugo år som druid har jag nu bevistat mitt första riksmöte.

Jag är imponerad av hur högtidligt, välordnat och trivsamt det hela var för såväl oss 
bröder som för medföljande damer.

Arrangemangen skrivs det om på många sidor i det här numret av SDT.

Jag vill istället ägna mina rader åt själva riksmötet.

Genom åren har jag fått höra att det inte är stor idé att motionera eftersom motio-
nerna som regel refuseras på ett tidigt stadium ”däruppe”.

Läser man min redaktionskollega br Henrik Enanders bitska ledare efter förra 
riksmötet 2005, så kan man förstå hur det har varit.

Nu har det av allt att döma hänt något som jag uppfattar som positivt. Flera motio-
ner hade kommit in och i flera fall gick mötet emot ordensrådets förslag. Debatten var 
frisk och levande.

Kan det vara så att maktens pyramid har blivit lite porös. Det är ju ändå så att det 
är grundlogerna som utgör Svenska Druid-Orden. Överhuvudtaget så får jag en känsla 
av att det börjar bli ett drag av mera öppenhet. Och visst ska det vara så att man redan 
som eubat ska få veta vad pengarna till Riks används till. Hur man budgeterar och hur 
man arbetar.

Kan det vara så att br Henriks ledare för fyra år sedan har bidragit lite till detta. 
Om så skulle vara fallet är det ytterligare ett exempel på att vår tidning är ett mycket 
viktigt organ.

Men åter till förhandlingarna där man ibland kunde dra lite paralleller med ”fär-
gen på cykelstället…”. Stora frågor klubbades igenom ganska raskt efter vettiga anfö-
randen av bröder som kanske tyckte för eller emot.

Även när det gällde en så tung fråga som förkortning av mandattiden från fyra till 
tre år för SL-ämbetsmän, gick mötet emot rådets förslag om avslag, varvid motionen 
röstades igenom. 

Motionen om att Storlogerna skulle få ha egen organist bifölls genast, medan följd-
frågan om han skulle få bära SL-kappa med röda manschetter och röd krage, ägnades 
förvånansvärt god tid där många hade synpunkter. Ordensrådets förslag om att han 
inte skulle bekostas storlogekappa bifölls.

Frågan om tryckt matrikel ägnades också mycket tid. Av naturliga skäl ansåg de 
yngre ombuden att tiden med det tryckta mediet är helt överspelad. Det handlar om ca 
150 000 kr för en fyraårsperiod.

Jag förstår båda parter.

Personligen anser jag att det inte behöver vara någon mot-
sättning i detta. För det första måste den digitala matrikeln göras 
mera tillgänglig för en ordensbroder. Det bör också finnas möjlig-
het att historiskt se vilka bröder som funnits med tidigare.

För det andra kan man, med respekt för de äldre som 
inte har någon dator, digitaltrycka upp mindre upplagor 
av matrikeln. Varje loge får beställa till de bröder som 
önskar få ett tryckt exemplar.

Efter några år är det här inte något problem 
längre.

Caj Söderberg
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Innan riksmötet kunde starta så 
skulle samtliga delegater regist-

reras, få namnbricka samt 
alla möteshandlingarna.

Lokaliteterna som logen 
Derva valt var perfekta för 

ändamålet. Allt fanns på ett ställe och hotellet som de-
legaterna var inbokade på låg endast ett stenkast från 
Folkets Hus. Arrangörerna hade också lyckats med 
att beställa fram soligt och vackert väder. Till riks-
mötets förfogande fanns det en stor svart  vacker bil 
med texten Svensk Druidorden på sidorna, ett synligt 
bevis på att vi fanns i Östersund. Länstidningen hade 
också uppmärksammat vår närvaro. En artikel som 
handlade om vad vi sysslar med och där Björn fick 
avslutnings frågan om druiderna dricker blod. Detta 
dementerades med ett skratt av RSÄÄ.

Inför öppnandet av riksmötet hade Arnljot-sa-
len bytte skepnad från ett stort konferensrum till en 
stilfull och stilla lund.

Svensk Druid-Tidning passade på att dela ut tips-
kuponger med frågor som handlade om diverse drui-
diska ting. Stolt vinnare blev Christer Persson ÄÄ i 
Amici, som fick ta emot en flaska Gammel Dansk och 
en baseballkeps samt ovationerna från alla bröder.

RIkSmötet börjar & slutar
Programmet blev således att riksmötet öpp-

nades på fredagen, då RSÄÄ hälsade alla dele-
gater och besökande varmt välkomna och delar 
av dagordningen genomgicks. Under den rituella 
delen kunde vi lyssna till vacker musik från brö-
derna Kjell Olsson och Milos Kalla från logen Ad 
Astra. Efter detta ajournerades mötet till lördag 
morgon och avslutades på söndag förmiddag.

På söndagen så startade avslutningsdelen 
med att de nyvalda ämbetsmännen fick sina äm-
betsdräkter av de avgående. RSÄÄ delade ut exre-
galierna till bröderna Bo-Gunnar Ledin, Per-Arne 
Meijgren, Rolf Eriksson, Sven-Holger Johansson, 
Ib Arberg samt Bengt Thulin. 

Bröderna Georg Fredriksson och Per-Arne 
Meijgren fick mottaga Ordens Förtjänsttecken ur 
RSÄÄ Björn Cederbergs hand.

Vår Ordens Hederstecken, som delas ut till de 
som på ett alldeles utomordentligt sätt arbetat för vår 
Orden och våra ideella mål och delas ut vid ordinarie 
riksmöte och antalet är begränsat till fyra. Dessa fyra 
bröder var; Bo-Gunnar Ledin, Rolf Eriksson, Per-Axel 
Siljebäck samt Henry Lindmark.

I och med att det blivit ett nytt druidiskt år så de-
lades det ut ljus till SÄÄ:arna att ta med hem till sina 
respektive grundloger för ljusöverbringandet.

Efter detta tackade RSÄÄ för det fina arbetet 
som bröderna lagt ner under dessa dagar och allt 
hade skett i E F E. 

Ett stort tack framfördes också till logen Derva 
och SL Boreland för det enorma arbete som dom 
lagt ner. Även ett varmt tack fick Birgitta-logen á 
Ida för all den hjälp de bistått bröderna med och 
varit dom som sett till att våra medresenärer fått 
oförglömliga dagar i ett soligt och vackert Öster-
sund. 

Med detta så avslutades riksmötet och nästa 
gång så ses vi i Malmö, 2013. Mer om detta kom-
mer du att kunna läsa i SDT.

Text & foto: Göran Lindgren

Hedersdruiderna Bo-Gunnar Ledin, Rolf Eriksson, 
Per-Axel Siljebäck och Henry Lindmark

Mottagarna av Ordens Förtjänsttecken 
Per-Arne Meijgren och Georg Fredriksson

Nr 7 september2009Svensk Druid-Tidning
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I ett myller av vackra kvinnor och trevliga 
druidbröder anlände vi och fick vi ett glas 
i handen medan vi slingrade, eller vad det 
minglade, oss fram mot buffén. Vilken buf-

fé. Ett eldorado för alla läckergommar. Med dig-
nande tallrikar och fyllda vinglas passerade vi 
sedan en helt underbar musikgrupp, Trio Quin-
ta, bestående av tre söta flickor. Maria Sjöstedt-
Björs, piano, Annelie Öberg-Ryd, violin och Kata-
rina Åhlén, cello. Det gav med sin musik en  härlig 
stämningen i lokalen.  

Målet med kvällen var just att vi skulle mingla, 
d v s cirkulera och få tillfälle att träffa bröder från 
andra loger i Sverige. Och visst gjorde vi det. Det 
är positivt att både träffa gamla bekanta och möta 
bröder man inte tidigare har träffat.

RIkSmötet börjar & slutar
Kanske det kunde ha utvecklats ytterligare 

men maten måste ätas med bestick, vilket inne-
bar att alla måste ha någon plats att sitta på med-
an man avnjöt maten. 

Folkets hus i Östersund var en alldeles ypperlig 
plats för Riksmötet med till ytan lämpliga lokaler för 
de olika arrangemangen. Dock var inte akustiken 
den allra bästa i den vinterträdgård där vi minglade 
på fredagkvällen. Vi har samma problem i Uppsala i 
en liknande lokal med hög takhöjd.

Plötsligt under kvällen äntrades scenen av tre 
”pistvakter”. Att de var direkt hämtade från Svart-
lien kunde ingen ta fel på. Att det sedan dolde sig tre 
druider i Helly Hansen-kostymerna förstod vi inte 
förrän efter en god stund. Att deras sång-och-dans-
nummer roade alla kunde ingen ta fel på. 

Slutligen blev det rockigare tongångar av ban-
det Turkey Twisters. Det var kanske då som akus-
tikproblemet märktes mest. Det glesnade markant 
i lokalen närmast högtalarna. Dessa bröder och 
damer kunde man sedan återfinna i barerna. 

Lördagkvällens dansband ”King Edvards” 
var bättre anpassat för lokalerna.

Nåväl det var en mycket, både trevlig och gi-
vande, upptakt på festligheterna som sedan skulle 
kulminera med banketten på lördagkvällen.

Text: Caj Söderberg
Foto: Göran Lindgren & Bosse Thorhuus
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F redagen den 7 augusti öppnades högtid-
ligen det trettionionde riksmötet av den 
valde ordföranden för riksmötesförhand-
lingarna, RSOÄ Jan Peterzén. Visserligen 

meddelade RSÄÄ Björn Cederberg att huvuddelen 
av dagens nyttiga arbete skulle ske under lörda-
gen, då dels en grupp delegater försenats vid sin 
flygtransport till Östersund och dels då antalet 
motioner var färre än förväntat.

 Vissa formella frågor kunde dock klaras av 
inledningsvis, frågan om kallelse till Riksmötet 
behörigen skett, att protokollet från Riksmötet 
2005 kunde läggas till handlingarna och att RSÄÄ 

föredrog sin ämbetsberättelse för tiden 2005-
2009. Härvidlag konstaterade han bl a att med-
lemsutvecklingen varit positiv och uppgick nu till 
4.948 bröder i vår Orden. Räkenskaps- och revi-
sionsberättelse över RSL:s räkenskaper för äm-
betsperioden 2005-2009 föredrogs, liksom frågan 
om huruvida ansvarsfrihet kunde beviljas Ordens-
ledningen för förvaltning av verksamheteten under 
ämbetsperioden. En av revisorerna, Peter Löfven-
berg, påpekade att “verksamheten skötts utomor-
dentligt väl”, och ansvarsfriheten beviljades.

 Fem propositioner eller förslag fanns från 
Ordensledningens sida, vilka samtliga bifölls. 

Ett gällde antalet Förtjänsttecken som skulle 
kunna delas ut under en riksmötesperiod och 
där antalet tidigare varit begränsat till 20 st. Nu 
föreslogs inga begränsningar i antalet.Ett annat 
förslag gällde lagändring och bestämmelser om 
Ordens Stipendiefond, där nu stipendium om 
lägst 25.000:- utdelas vid riksmöte. Om medel 
utöver detta belopp finns tillgängligt får RSL ge-
nom Ordensrådet besluta om utdelning med läg-
re belopp än 25.000:- vid riksmöte och mellan 
riksmötena. Ett förslag gällde ny arbetsordning 
för Svensk Druid-Tidning enligt vilket RSÄÄ blir 
ansvarig utgivare och tidningens uppgifter som 

RIkSmötet förhandlingarna
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vår Ordens medlemsblad preciserades. Ett för-
slag till ritual i OÄ-graden som under 2008 prö-
vats i Storlogerna bifölls liksom även förslaget till 
budget för riksmötesperioden 2009-2012. I det 
senare fallet höjdes medlemsavgiften fr o m 2010 
med 20:-/broder, en åtgärd som naturligtvis på-
verkar grundlogernas ekonomi.

 Åtta stycken motioner framlades varvid SL Öst-
anland i den första föreslog att TjOÄ är medlem av 
SL:s förtroendeutskott oberoende av att grundloge-
periodens längd ej överensstämmer med storloge-
periodens längd. Motionen hade tillstyrkts av Or-
densledningen med motivering av vi får ett enklare 

RIkSmötet förhandlingarna
förfarande och motionen bifölls av riksmötet. Logen 
Wirdar föreslog utgivande av en pappersmatrikel 
vart fjärde år, ett förslag som tillstyrkts av Ordens-
ledningen. Efter en diskussion om det tidsenliga i att 
ha en pappersmatrikel och kostnaden för att trycka 
en dylik, biföll riksmötet motionen. Logen Nennius 
föreslog inrättande av exregalier för RSOÄ, SOÄ och 
TjOÄ, ordensledningen hade föreslagit avslag med 
motivering att de flesta av dessa ämbetsmän redan 
hade en exregalie av högre valör. Riksmötets beslut 
blev att förklara motionen avstyrkt men överlämna 
densamma till Ordensrådet för utredning. I motion 
nr 4 föreslog SL Bardaland inrättande av Storloge-

Organist, jämställd med övriga SL-ämbetsmän. 
Ordensledningen hade tillstyrkt motionen med 
ändringen att SL-Organisten kunde bära vid kappa 
vid tjänsteutövningen(lånas av värdlogen). Vid vote-
ringen biföll riksmötet med ordförandens utslags-
röst motionen med den föreslagna ändringen. SL 
Nordanland föreslog i motion nr 5 att ämbetsperio-
den för ämbetsmän i SL förkortas från nuvarande 
fyra år till tre år för att bl a bereda fler bröder möj-
lighet att tjänstgöra i SL. Ordensledningen föreslog 
avslag med motivering till ökade kostnader vid in-
stallation. Motionen bifölls dock av riksmötet. Med 
motion nr 6 föreslog logen Wirdar att arkivarien 
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genomförbara arbetsuppgifter. Motionen hade till-
styrkts av Ordensledningen och bifölls av riksmötet. 
Med motion nr 7 föreslog SL Östanland att loge-
värdar, organister och arkivarier skall klassifice-
ras som fullvärdiga ämbetsmän.

Ordensledningen hade föreslagit avslag på 
motionen med hänvisning till att hänsyn måste tas 
till mindre loger. Vid votering röstade 44 delega-
ter för bifall till motionen och 46 för avstyrkande 
varigenom riksmötet för tredje gången i rad beslu-
tat om att inte klassificera logevärd, organist och 
arkivarie som fullvärdiga ämbetsmän.

I motion nr 8 föreslog ringbroder Åke Lars-
son, logen Temenos, ordensledningen uppmana 
logerna att vid vårterminens sista möte göra en in-
samling där behållningen skulle tillfalla Svenska 
Druid-Ordens Stipendiefond. Ordensledningen 

hade föreslagit avslag med motivering att insam-
lingar skall ske spontant och av fri vilja, vilket 
också blev riksmötets beslut.

 Till Riksstorlogens ämbetsmän valdes för 
tiden 2009-2013 enligt Riksstorlogens förtroen-
deutskotts förslag:

RSÄÄ Björn Cederberg, Henry Hurle
RSMÄ Dag Wikman, Merkur
RSSkr Göran Lundgren, Mimer
RSSkm Sigurd Lövmo, Neptunus
RSM Bertil Svensson, Lir
RSV Rolf Mattsson, Merlin
RSBibl Gunnar Persson, Derva
RSOÄ ROÄ Sven-Holger Johansson, Wirdar

Arkivarie OÄ Kjell-Arne Nilsson, Ad Astra

 På RSÄÄ:s initiativ hölls ett kort föredrag, “Hur 
ser yngre bröder på vår Ordens framtid?” av Peter 
Sunnanek och Fredrik Fagerholm. Båda är födda i 
början av 1970-talet, med 11 respektive 12 medlems-

Peter Sunnanek och Fredrik Fagerholm
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år och innehar f n ämbeten som SSkr i SL Östanland (Pe-
ter) och TjOÄ i Derva (Fredrik). Peter ansåg att det självfal-
let fanns en poäng i att ta in yngre bröder men också äldre, 
i hans hemmaloge Allbota var c:a en fjärdedel av bröderna 
födda på 1970-talet, vilket ställde krav på effektiv elektronisk 
kommunikation men i övrigt inte skapade åldersmotsättning-
ar. Fredrik menade att det egentligen inte fanns problem med 
att rekrytera, svårare kunde vara att behålla äldre bröder. 
Han betonade vikten av fadderskapet och önskade att kraven 
på en fadder var tydligare, kanske i form av ett Oc, en uppgift 
som han hoppades att den nya Ordensledningen kunde ta på 
sig. Han såg sitt och Peters arbete som just påbörjat, de ville 
vara en liten sten i skon för Ordensledningen och skulle åter-
komma med sina synpunkter i Druidtidningen.

Henrik Enander, text
Göran Lindgren, foto
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K an ett riksmöte refereras med utgångs-
punkter från de ljud som inramar det? 
Kanske! Jag ska i alla fall försöka göra 
det. Tänk första lunchen i den stora res-

taurangen. Vi är alla nyanlända, har knappast 
hunnit hälsa på så många, men en god matlust gör 
att ett hundratal bestick överröstar allt annat.

Någon timme senare hörs endast ett försik-
tigt skrap mot golvet, då vi i procession skrider in 
i Arnljot-salen. Lika diskret var ljudet av damernas 
långa klänningar då vi gick in i Stora Kyrkan för mu-
sikunderhållning och stipendieutdelning lördagens 
eftermiddag. Vi hade bussats dit och aldrig har väl så 

många regalier och tecken trängts i två bussar, till-
sammans med våra damer, festklädda, då kvällens 
bankett väntade omedelbart därefter. Kyrkbacken 
fylldes snart av strålande färger. Kvinnor bjuder på 
högre grad av färgkombinationer än vi män i svarta 
högtidskläder. Inte bara kläderna, även ansikten 
och axlar lyste av den sol som varit generös under 
dagens program för medföljande damer. 

I entrén möttes vi av folkmusik, framförd av 
Lars-Erik Forslund, Anna Lindh, Maria Lindh och 
Håkan Roos. (En härlig detalj var att kontrabasens 
fotspröt för kvällen försetts med en rejäl doppsko i 

gummi för att klara av utemiljön!) Folkmusik, klart 
inspirerad av Peterson Berger och Östersund.

”Äntligen stod prästen i predikstolen”, sa ROÄ 
Gunnar Persson, varvid han citerade Selma, men 
han ljög för oss! Prästen var ledig och Gunnar stod 
för presentationen för kvällens program. En syssla 
han skötte enkelt, humoristiskt rappt och Tryggt!

Efter helgmålsringning följde sång av Jan Löf-
gren, ackompanjerad av Stefan Nilsson på piano. Flera 
nummer där Peterson Berger satt sina spår, tonsatta 
dikter av Karlfeldt och en magnifik final med ”Stad i 
ljus”. En fantastisk röst och vackert pianospel.

RIkSmötet kyrkan
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Därefter kom Sångarbröderna under ledning 
av Erik Pettersson. Nitton sångare stämde upp med 
bland annat ”Till Östersund vill jag fara”, ”Frido-
lins dårskap” och en sång som bara hette ”Sång”. 
När så många sångare deltar hör man hela spänn-
vidden från tenorerna till basarna och trots att det 
ibland är svårt att urskilja orden är det musikupp-
levelsen som är viktigast och den var stor.

I kyrkan talade RSÄÄ Björn Cederberg och 
RSMÄ Bo-Gunnar Ledin om vår stipendiefond, var-
efter Bo-Gunnar Ledin utdelade stipendier till do-
cent Gunnar Aus, 100.000:- kronor till hans forsk-
ning kring prostatacancer och 50.000:- till tekn 

Dr Magnus Marklund för hans forskning kring 
möjligheterna att nyttja svartlut som drivmedel.

Tanken svindlar! Tänk om vi med våra bidrag 
kan hjälpa till att minska det gissel som prostatacan-
cern innebär! Tänk om det finns möjlig teknik att 
använda svartlut som alternativt bränsle i motorer. 
(Svartlut som de flesta inte har hört talas om och som 
för de insatta bara är en besvärlig restprodukt.)

Stipendiaternas tacktal vittnade om stor och 
varm tacksamhet för de tecken på uppskattning 
som ligger bakom motiveringarna till stipendierna.

Efter några sångarnummer ytterligare spelade 
David Forslund solonumret ”Amazing Grace” på 
trumpet, varefter vi alla kunde tåga ut ur kyrkan. 
(Diskret prassel av långa klänningar och ordnars 
spröda klang mot frackbrösten kunde höras.)

RIkSmötet kyrkan
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F olkmusikanterna från Stora Kyrkan hade 
hunnit före oss till Folkets Hus då vi an-
lände dit för banketten. (Jag börjar förstå 
att kontrabasen behöver galoscher!)

Peterson Berger-hallen var dukad! Utsmyckad! 
Från scenen hade fjorton bord vinklats med plats 
för alla gäster. Då alla hade funnit rätt plats kunde 
banketten börja. Som pricken över I:et, som ett på-
tagligt tecken på Dervas och Borelands ambitioner 
att göra riksmötet till något alldeles speciellt låg en 
smyckesask vid varje kvinnligt kuvert. Ett vackert 
halssmycke ur serien ”Snö”. Tjusigt!

Vi välkomnades av RSÄÄ Björn Cederberg. 
Humor och allvar i den blandning som kan avslu-
tas med en önskan att kvällen ska bli angenäm.

Talet till Fosterlandet levererades i rimmad 
form av ROÄ Kurt Olsson, Derva. Aldrig har väl 
Sveriges historia presenterats på vers så elegant, 
stundom medhårs, men också med ironisk udd.

Menyn var lokalinspirerad. Jag tillåter mig 
att sammanfatta den i en trestegsraket, där varje 
steg är en del av tre rätter: Röding, renrostbiff 
och fäbodglass. (Man ska ju aldrig nämna den 
smörstekta ripan för de personer som inte själva 

fick vara med om middagen!) Sammantaget en 
mycket läcker middag!

RSMÄ Bo-Gunnar Ledin höll Talet till Orden, 
samtidigt som han kunde blicka tillbaka på sin 
tid i ämbetet. Tillförsikt och försiktig optimism 
präglade talet, samt den återkommande frågan, 
ofta ställd av de flesta av oss Bröder: Varför är 
vi Bröder och vad ska känneteckna en broder? 
Med enkla exempel kunde vi ana att Broderskap 
är något alldeles speciellt, samtidigt som det är 
något som vem som helst kan utöva, bara vi gör 
de medvetna valen i våra liv.

RIkSmötet
Toastmaster: Per-Åke Enarsson.                  Välkomsttalet höll RSÄÄ Björn Cederberg.      Talade till fosterlande gjorde Kurt Olsson.    Talet till vår Orden höll Bo-Gunnar Ledin.   Tackade för mat gjorde Mogens Pettersson
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Inspirerad av Kurt Olssons verser avslutade 
Världspresidenten Mogens Pettersson, Danmark, 
kvällen med Tack för maten på rim. De som sut-
tit vid hans sida under kvällen hade sett honom 
skriva sig genom middagen och när vi hört re-
sultatet kunde vi med skäl ställa oss frågan: När 
hade han själv hunnit äta den mat han tackade 
för?

Efter banketten följde dans till King 
Edward ś Orkester och allt blev åter till musik!

Text: Bertil Carlsson
Foto: Bosse Thorhuus & Göran Lindgren

RIkSmötet banketten
Toastmaster: Per-Åke Enarsson.                  Välkomsttalet höll RSÄÄ Björn Cederberg.      Talade till fosterlande gjorde Kurt Olsson.    Talet till vår Orden höll Bo-Gunnar Ledin.   Tackade för mat gjorde Mogens Pettersson
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R iksmästerskapet i golf spelades på Stor-
sjöbygdens golfbana belägen 2 mil sö-
der om Östersund. RiksMästerskapet 
spelades i anslutning till vårt Riksmö-

te. Onsdagen den 5 augusti var det inspelnings-
dag på golfbanan och då vi fick känna på Stor-
sjöbygdens golfbanas alla svårigheter. En trång 
och besvärlig skogsbana med många ondolerade 
greener där det gällde att tänka sig för innan 
bollen slogs iväg. Men i övrigt var banan i mycket 
gott skick och grenerna var ”ärliga”.

Efter rundan var det bara att gå till shopen 
och fylla på bollförrådet till torsdag då själva 

RIkSmötet druidgolfen
RiksMästerksapet skulle gå av stapeln. Men först 
blev det mingling på onsdagkväll på golfrestau-
rangen bland de 70-talet startande. 

Golfgeneralen Kjell Wessén hälsade oss alla 
välkomna till välkomstmiddagen där vi skulle äta, 
dricka och förhoppningsvis vara allmänt glada och 
för att dagen därpå försöka bli vinnare av tävlingen.

I Östersund finns en mycket livaktig Birgitta 
loge, nr 15, à Ida, som har dragit ett stort lass åt 
logen Derva i samband med Golfmästerskapet. Lot-
terierna som Annie Wessén och hennes Birgittor 
hade ordnat under onsdagen och torsdagen var nog 
det största vinstbord jag någonsing skådat. Kjell Wessén
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RIkSmötet druidgolfen
Torsdag morgon, när vi anlände till golfba-

nan var den helt insvept av dimma, men kl. 10.00 
när första boll skulle gå ut, med bröderna Sigurd 
Lövmo, Sverker Nilsson och Johan Hallberg, bröt 
solen fram mellan fjälltopparna på Oviksfjällens 
snöbelagda bergskammar.  

Damerna spelaade poängbogey och herrarna 
spelade slaggolf. Riksmästerskapet spelades som 
en open-tävling där alla spelar som scratchlirare. 

Efter 6 timmars spelanden i den starka au-
gustisolen visade det sig att Riksmästare i golf 
2009 blev Johnny S. Andersson från logen Alir. 
Lagmästerskapstiteln återttogs av Logen Teme-

nos med bröderna Ingemar Ehn, Gunnar Olnils 
och Anders Thornberg. 

Efter tävlingen blev det åter mat i golfrestau-
rangen där  alla vinnarna blev hyllade. Johnny S. 
Andersson tackade Logen Derva och dess golfge-
neral Kjell Wessén och hans medhjälpare för ett 
mycket väl genomfört golfarrangemang. 

Ett fantastiskt prisbord hade dukats upp där i 
stort sett samtliga deltagare fick pris. Det ligger en 
viss press på vinnaren av RiksMästerskapet och det 
är att hans loge skall vara värd för nästa års Mäster-
skap. Det uppstod en liten diskussion om detta då 
mästerskapet i år gick så långt norrut. Undertecknad 
ansåg att det bör gå lite längre söderut nästkomman-
de år. Efter konsultering med RSSkm Sigurd Lövmo 
så inbjuder RSL någon loge i ”mellansverige” att ar-
rangera 2010 års RiksMästgerskap i Golf. 

Intresserade kan kontakta RSSkm Sigurd Lövmo.
Vinnarna bland de olika klasserna blev:
RSL-mästare 2009 med lägsta bruttoscore herrar, 
Johnny  S Andersson
Lägsta nettoscore herrar, Johnny  S Andersson
Vinnare i damklassen, Gertrud Nordström
Bästa tre-mannalag, logen Temenos med Ingemar 
Ehn, Gunnar Olnils och Anders Thornberg
Vinnare i longdriving herrar, Gunnar Olnils
Vinnare i longdriving damer, Elisabeth Svensson
Vinnare av närmast hål herrar,  Jan Petersén
Vinnare av närmast hål damer, Gertrud Nordström
Text, Johnny S Andersson
Foto, Johnny S Andersson och Bosse Thorhuus

Druid-mästaren, Johnny S Andersson

Vinnare damklassen, Gertrud Nordström

Bästa tre-mannalag, logen Temenos med Ingemar 
Ehn, Gunnar Olnils och Anders Thornberg

Vinnare i longdriving, Gunnar Olnils
och Elisabeth Svensson
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Ordensledningen
2009-2013

RSOÄ
Sven-Holger Johansson
född 14/12 1937, gift med Bodil.

Hemmaloge: 
Wirdar, Ljungby. 
Eu 68, Yv 72-78, MÄ 84-86.

SL Östanland: SM 85-96, SMÄ 96-97, 
SÄÄ 97-04, TjSOÄ 04-05. 

RSL: RSM 05-09, RSOÄ 09-13. 

RSÄÄ 
Björn Cederberg 
Född den 23/7 1937, gift med Margoth. 

Hemmaloge: 
Henry Hurle, Köping. 
Eu 1975, Skr 78-82, MÄ 86-88.

SL Bardaland: SSkr 90-94, SÄÄ 94-01, 

RSL: RSMÄ 01-05, RSÄÄ 05-09, 09-13. 

IGLD-medlem 86, 

ROÄ 94, Riddaren av Den Gyllene Vägen.

Adress: Erlandsvägen 38, 
731 40 Köping. Tel 0221-719 16, 
0281-303 88
070-37 86 615. 

Epost: rsaa@druidorden.se 

RSMÄ 
Dag Wikman 
Född 22/5 1943 gift med Anna-Greta

Hemmaloge: 
Merkur, Piteå. 
Eu 86, MÄ 92-94,ÄÄ 94-98, TjOÄ 98-00.

SL Nordanland: SÄÄ 02-09

RSL: RSMÄ 09-13

IGLD-medlem 04, 

ROÄ 02, Riddaren av Garveriet. 

Adress: Sjungarvägen 10, 
945 91 Norrfjärden. 
Tel 0911-20 09 21,
070 627 08 27 

Epost: rsma@druidorden.se

RSSkr 
Göran Lundgren
Född 28/12 1940, gift med Lena. 

Hemmaloge: 
Mimer, Malmö. 
Eu 87, Yv 90-92, Iv 92-94, MÄ 94-96, 
Lv 96-98, ÄÄ 98-00, TjOÄ 00-01, 

SL Sydborgen: SSkr 01-05, 

RSL: RSV 05-09, RSSkr 09-13. 

IGLD-medlem 93, 

ROÄ 2005, Riddaren av Broderskapet

Adress: Asterngatan 14, 
233 34 Svedala. 
Tel 040-40 06 22, 
070-850 54 35 

Epost: rsskr@druidorden.se

RSSkm 
Sigurd Lövmo
Född 19/5 1939, gift med Birgit.

Hemmaloge: 
Neptunus, Linköping. 
Eu 85, MÄ 88-90, ÄÄ 90-94, TjOÄ 94-96

SL Folkungaland: SMÄ 96-04, 
SÄÄ 04-08, SOÄ 08 

RSL: tf RSSkm 08-09, RSSkm 09-13.

IGLD-medlem 92, 

ROÄ 04, Riddaren av Västerhavet.

Adress: Norrabyvägen 10 B 1 tr, 
573 43 Tranås. 
Tel 0140-642 21, 
070-531 61 00 

Epost: rsskm@druidorden .se

IGLD-medlem 1981, 

ROÄ 1996, Riddaren av Kungshögen. 
Adress: Krokvägen 3, 
341 35 Ljungby. 
Tel 0372-128 09, 
070-595 86 67 

Epost: rsoa@druidorden.se 
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Ordensledningen
2009-2013

RSSkm 
Sigurd Lövmo
Född 19/5 1939, gift med Birgit.

Hemmaloge: 
Neptunus, Linköping. 
Eu 85, MÄ 88-90, ÄÄ 90-94, TjOÄ 94-96

SL Folkungaland: SMÄ 96-04, 
SÄÄ 04-08, SOÄ 08 

RSL: tf RSSkm 08-09, RSSkm 09-13.

IGLD-medlem 92, 

ROÄ 04, Riddaren av Västerhavet.

Adress: Norrabyvägen 10 B 1 tr, 
573 43 Tranås. 
Tel 0140-642 21, 
070-531 61 00 

Epost: rsskm@druidorden .se

RSM 
Bertil Svensson 
Född 5/9 1944, gift med  Barbro.

Hemmaloge: 
Lir, Varberg. 
Eu 87, M 90-92, ÄÄ 92-96. 

SL Västanland: SSkr 96-00, SÄÄ 00-08, 
SOÄ 08-09. 

RSL: RSM

IGLD-medlem 1995.

ROÄ 00, Riddaren av Ästad 

Adress: Ästad 24, 
431 10 Tvååker. T
el 0340-460 64, 
070-256 96 64. 

Epost: rsm@druidorden.se

RSV
Rolf Mattsson
Född 30/8 1944, gift med Ulla. 

Hemmaloge: 
Merlin, Karlskrona 
Eu 75, M 84-86, MÄ 86-88, ÄÄ 88-90, 
TjOÄ 90-94

SL Östanland: SSkr 96-97, SMÄ 97-04, 
SÄÄ 04-08, SOÄ 08-09. 

IGLD-medlem 1986, 

ROÄ 2004, Riddaren av Stenhuggarön.

Adress: Tjurkö 9, 
370 43 Sturkö.
Tel 0455-461 38, 
070-554 61 38. 

Epost: rsv@druidorden.se 

RSBibl
Gunnar Persson
Född 27/4 1942, sambo med Carin 

Hemmaloge: 
Derva, Östersund. 
Eu 73, MÄ 82-84, ÄÄ 84-86, TjOÄ 86-88

SL Boreland: SM 94-02, SMÄ 02-06, 
SÄÄ 06-09. 

IGLD-medlem  98. 

ROÄ 05, Riddaren av Tryggheten. 

Adress: Torlandsgatan 17 C, 
831 47 Östersund. 
Tel 063-12 54 54, 
070- 674 75 33.

Epost: rsbibl@druidorden.se

OArk
Kjell-Arne Nilsson
Född 7/9 1941 gift med Irene.

Hemmaloge: 
Ad Astra, Malmö. 
Eu 78, MÄ 00-02, ÄÄ 02-04, 
TjOÄ 04-06

SL Sydborgen: SSkm 06-09. 

IGLD-medlem 89 

Adress: Ingvarshem 20, 
245 35 Staffanstorp. 
Tel 046-25 05 32, 
070-741 48 00.

Epost: kan.ingvarshem@telia.com
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F rån Birgitta logen i Östersund kom vår värdinna Eva-Li Berglund 
och hälsade oss välkomna. Vår guide var den härliga kvinnan 
Gunilla Nilsson, som vi träffat dagen innan på Jamtli.

Färden började med en rundtur i Östersund, Jämtland som även 
kallas Sveriges midja. Nya regementsområdet Campus, som blivit så bra. 
Fast det enda som finns kvar i originalskick är den sista arbetande hästen 
Anders, som kan ses uppstoppad  inne på området. Lite av Gnosjöanda le-
ver i Östersund. Vi åkte förbi Jamtli, där alla Östersundsbor hjälper till med 
finanserna. De bakar och arbetar gratis för att få museet att gå runt  Första 
radhusområdet döpt i folkmun efter lokföraren som körde mellan Öster-
sund och  Sveg, till “Svegtåget”. Han bodde i det första radhuset i långa 
längan. Gunilla berättade många trevliga historier under hela vår resa. 

Vidare gick färden förbi nya skidstadion, där världscupen  i skidskytte 
kommer att äga rum 5 år framåt. Vi fick se  Nya vattentornet, Jämtkraft 
Arena, där skridskolegenden Sigge Eriksson lever och är mycket aktiv för 
just Jämtkraft Arena.

Över bron till Frösön, döpt efter fruktbarhetsguden Frö. Så vackert att 
se ut över Storsjön. Något vi inte kände till var att Frösön har en egen sjö 
och även en egen ö. Där samlas massor av olika fågelarter. Frösö Zoo har 
700 olika djur från jordens alla hörn. Frösöbadet med vattenrutschbana 
föreställande Storsjöodjuret, som den store jämten och konstnären Bengt 
Lindström designat, var mycket spännande. 

Så var vi framme vid Frösö kyrka, där Birgittaklockan möter oss med 
den lilla söta kyrkan i bakgrunden. Klockstapeln med dess säregna form, 
är typisk för Jämtland. Frösö kyrka är efter Seglora kyrka på Skansen i 

Stockholm den populäraste kyrka för vigslar i Sverige. Två vigslar skulle 
äga rum senare samma dag,

Nästa mål var  tonsättaren Wilhelm Peterson- Bergers sommarhage. 
På denna plats finns  det massor med känslor och ro. Det är så underbart 
att se ut över sommarhagarna och dessa enorma fjäll i bakgrunden. 

Stugan var helt fantastisk. Man möts av en stor flygel till höger i det rofyllda 
rummet med ett stort panoramafönster vid ena kortväggen och dessa under-
bara små kakelugnar. Där levde PB med sin betjänt ett mycket tillbakadraget 
liv. Vid sidan av sitt tonsättarliv var PB även musikkritiker på Dagens Nyheter. 
Han var inte känd för att vara snäll, utan kallades ofta för den “Peterson- Arger”. 
Han kunde t.ex. skriva i en krönika, ”hon hade en blå klänning”, men inte ett 
ord om sångerskans framträdande. På balkongen satt PB ofta. När han hörde 
att någon kom på grusgången, öppnade han en liten dold lucka på ena änden på 
balkongen. Var det då någon som han ej ville träffa gick han ut genom en dörr 
på andra sidan via en till lönntrappa från balkongen. Då kunde hans betjänt 
säga att han ej var hemma, utan var på en promenad i skogen.

Huset byggdes 1913-1914 efter ett stort arv från sin moder, som han älskade 
och saknade. Det var ju hon som en gång i tiden lärt honom spela, till glädje för 
hans vänner som han hade gästat i 20års tid, innan han hittade sitt eget paradis. 
PB var ju ingen Jämte, men han tillbringade all sin lediga tid just på Frösön. 
Hans begravningsplats vid Frösö kyrka är ett mycket besökt turistmål. 

På återresan fick vi information om att man spelar golf med färgade 
bollar när isen ligger på Storsjön. För jämten är inget omöjligt.

Tack för en mycket trevlig och givande utflykt i Östersunds omgivningar.  

Inga Thulin, text och bild

RIkSmötet FrösönMedföljande program
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RIkSmötet  jamtliMedföljande program

I strålande solsken tog vi oss till Jamtli Historieland, länsmuseum i 
Jämtlands län.

På Jamtlis uteområde förflyttades vi drygt 200 år tillbaka, till år 
1895 och Östersunds Torg. I staden fanns då Gulles handelsbod 

med "kuranta varor till låga priser", Oscar Olssons fotoateljé, grundad 
1886, torgmarknad och mycket annat.

Med hjälp av vår guide fick vi hälsa på hos tvätterskan, fru Svensson. 
Just denna dag hade det hänt en olycka; hjälpflickan Kristina hade bränt 
en av majorskans dukar! Katastrof för tvätteriet! Vi fick lova fru Svens-
son att inte berätta något om detta, allt för att inte föstöra tvätterskans 
rykte! 

Vi vandrade vidare, förbi Tingshuset, tillika gästgiveri, och efter en 
kort promenad befann vi oss i år 1956. Framför Macken stod en Volvo PV 
och en Amazon. Båda beskrevs som riktiga "dundermaskiner" som kun-
de komma upp i en hastighet av 100 km/timmen! I Amazonen fanns ask-
koppar både fram och bak, delad rattstång (som bryts om man krockar), 
fyra dörrar och under motorhuven 60 hästkrafter! Tyvärr, berättade äga-
ren till macken, hade bensinpriset gått upp till 60 öre/liter på grund av 
oroligheter i oljeländerna.

Själva muséet, en modern utställningslokal, invigdes 1995 med målet 
att roa både vuxna och barn. Skyltar med texten "rör inte" har aldrig fun-
nits! Här finns permanenta utställningar, som "Vikingar och "Lust och 
fägring", en utställning från ett bröllop där man kan se de vackraste fö-
remålen och kläderna man hade då.  

Museets stolthet och märkligaste föremål är Överhogdalsbonaderna. 
De är textila vävnader - från vikingatiden! De långa våderna är täckta av 
figurer: människor, hästar och olika typer av mystiska sagodjur. I långa 
rader spränger de fram, förbi träd, hus, kyrkor och skepp. Motiven och 
symbolerna lockar till många olika tolkningar. Bonadernas bottenskikt 
är av lin, medan figurerna är av färgat ullgarn. De klara och friska fär-
gerna har åstadkommits med växter.

Efter denna fantastisk promenad i tid och rum var vi åter i nutid och 
avslutade vårt besök på Jamtli i en härlig uteservering där vi försåg oss 
med kaffe och diverse bakverk. 

Mer information om Jamtli finner du på www.jamtli.com

Karin Wilén, text och bild
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RIkSmötet thoméeMedföljande program

P å lördagen åkte 40-talet glada damer med ångaren Thomée på en 
2 timmar lång Storsjötur. Östersund och Storsjön visade upp sin 
allra vackraste sida med fantastiskt fint sommarväder, soligt och 
nästan vindstilla, bättre väder för en båttur kan man inte begära!

Thomée är Sveriges äldsta ångfartyg i bruk och byggdes 1875 av Mot-
ala Mekaniska Verkstad för att trafikera Revsundsjön men 1880 flyttades 
hon till Storsjön. Båten är 27 meter lång och 4,85 meter bred och med 
ett djupgående av 2,15 meter. Idag tar hon ca 130 passagerare. Under 
slutet av 1800-talet och de första årtiondena på 1900-talet var ångbåtstra-
fiken på Storsjön livlig och Thomée skeppade både varor och folk och fä! 
Men intresset för ångbåtstrafik avtog då teknikframstegen medgav andra 
färdsätt som till exempel, tåg.

Numera trafikerar Thomée Storsjön under sommartid och erbjuder 
olika turer, bla till Verkön och Frösön runt till Jamtli samt olika tematu-
rer med mat och musik. Vi fick förmånen att åka på en Storsjötur längs 
med Frösöns sydvästra strand. Frösön är Storsjöns största ö. Båtturen 
gick under Vallsundsbron och vidare genom Vallsundet ut på ”Storsjöfla-
ket” där vi kunde se både Norderön, den näststörsta ön i Storsjön, Ver-

kön samt, i sommardiset, Åreskutan och Oviksfjällen. Kaptenen pekade 
också ut bla Frösö kyrka, Petersson-Bergers hem Sommarhagen och den 
vackert belägna Frösö golfbana.

Efter två timmars trevlig samvaro, där vi samtidigt kunnat njuta av vack-
ra vyer i underbart sommarväder, skildes vi på kajen, nöjda och glada!

Foton: Yvonne Lindgren & Karin Wilén
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S tadsvandringen i konstens tecken tillsammans med vår guide samt 
Paula Eriksson och Jeanette Östlund från Birgittalogen á Ida, star-
tade vi vår stadsvandring i Konstens tecken.

Första stoppen var vid Rådhuset, där för övrigt druider, Birgittasyst-
rar och Frimurarna huserar. Då Rådhuset byggdes var meningen att det skul-
le bli två flygelbyggnader, men pengarna räckte bara till den ena. Utsmyck-
ningen på Rådhuset är designad av skulptören Olof Ahlberg, som även gjort 
statyn ”Afrodite” som står mellan Rådhuset och nuvarande biblioteket.

På andra sidan biblioteket finns skulpturen ”Sjunken tärning” av 
konstnären Torsten Renqvist.  I biblioteket finns Sveriges första barnbok. 
Den skrevs till Gustav Wasas sondotter när hon var 6 år. Det var ingen bra 
sagobok utan fungerade mer som en uppfostringsbok. Inne i G III:s torgs 
lokal (busstorget), tittade vi på ”Uppbrott”, ett stort konstverk i smide av 
konstnären Olle Festin.

Vi gick sedan ner till Kyrkgatan, mitt emot ingången till Hotell Scandic 

RIkSmötet Stadstur
Nord. Där står den bastanta statyn i granit, ”Nordsvensk med hovslagare”, 
av Marianne Heldorsson. Hon arbetade hårt och länge med verket för gra-
nit är ett av de hårdaste material man kan jobba med som stenhuggare.

På Prästgatan stannade vi till vid ett stenhus som brann för några 
år sedan. Inget ont som inte har något gott med sig, sägs det ju. Huset är 
vackrare idag än innan branden. Det visade sig att det fanns en gammal 
fasad med vackra dekormålningar under färgen. Den har tagits fram av 
den kände målarmästaren Per Halvarsson.  Det är han som gjort åder-
målningen på operahuset i Göteborg vilket det gick åt 6000 ägg till!

Därefter gick vi vidare förbi båthamnen mot Badhusparken, där det 
står en staty av Olof Ahlberg, ”Far och son”. Formgivaren Einar Hagnestad 
har en staty av trä stående där som föreställer Storsjöodjuret.

Efter en kort promenad på stadens nedre gågata – Storgatan – avslu-
tades rundvandringen strax nedanför Stjärntorget.

Medföljande program

T ill tonerna av ”I will survive” med Gloria Gaynor startade Nisse 
Simonsson sitt föredra. Vi vill ju överleva! Nisse Simonsson är lä-
kare, kirurg, sedan 35 år. Har, som han själv uttrycker det, huvud-
skalleborrar-utbildning. Dessutom författare till 5 böcker.

Under en  timme, som upplevdes som en kort stund, fick vi lära oss myck-
et om hjärnan, om lycka, om tid och vad som får oss att må bra. En timme 
fylld av  skratt, stunder då vi kände oss träffade och då ömma punkter i vårt 
medvetande kom upp till ytan. All den kunskap vi fick ta del av presenterades 
med hjälp av ballonger, snöre och ett bra Power Point program.

Hjärnan, universums mest komplexa skapelse, som kastar oss från 
glädje till sorg. Vi fick frågan ”Hur mycket väger en hjärna?”. Ingen visste. 
1,2 - 1,4 kg berättade Nisse Simonsson. Vi vet mycket om bilens växellåda, 
men inte mycket om vår egen hjärna! Hjärnan är uppdelad i två halvor; den 
högra och den vänstra. I den högra finns bland annat kreativitet och fan-
tasi. I den vänstra talet, läsa, skriva och analysförmåga. I den högra finns 
anlag för att vara negativ, i den högra för att vara positiv. 

Hjärna har utvecklats i tre steg; för 300 miljoner år sedan hade var-
elserna reptilhjärna. Däggdjurshjärnan, den kännande hjärnan utveck-
lades för ca 150 miljoner år sedan. För 50 000 år sedan utvecklades den 
intellektuella hjärnan med samvete, moral, rörelse, språk etc.

Meningen med livet är att vara lycklig sa Tibets högste religiöse ledare, 
Dalai Lama. Men varför mår vi då så dåligt när vi har det så bra? Endast 
10 - 20% som uppsöker vården är sjuka, resten mår dåligt. Det lilla kunga-
dömet, Bhutan i södra Asien har avskaffat BNP och infört bruttonational-
lycka.

 Vi kan grubbla oss sjuka men också tänka oss friska.

Och friska förblir vi om vi äter rötter, nöter frukt och grönt. Dessutom 
ska vi äta sådant som simmar, flyger och betar fritt! Vi stärker vår hälsa 
genom att vara ute och gå minst 40 minuter varje dag. Under tiden kan vi 
fundera och lösa många problem.

Vi fyller minnet via fem sinnen och 16 miljoner bis/sek.  ”Varför glöm-
mer man när man ändå inte kommer ihåg” är titeln på Nisse Simonsson nya 
bok. Vi blir förvånade om vi inte kan gå tre trappor utan att bli andfådda. 
Men vi blir inte förvånade om vi inte minns! Träna minnet! 

RIkSmötetMed Nisse Simonsson

På livets konto har vi; 3,5 miljarder hjärtslag. 30 000 dagar, 700 000 tim-
mar, möta barn och barnbarn. That ś all.....? avslutade Nisse Simonsson.

Lyssnande medresenären Karin Wilén
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Morgonen 0nsdagen den 5 aug samlades merparten av ”vingårdsarbetar-
na”, en del damer, från Linköpingslogerna vid Druidgården för en liten 
utflykt till bl a Småländska Hjorted, där vi besökte ett relativt nyöppnat 
veteranmopedmuseum. Det är tredje året i rad som vi på initiativ av Kris-
ter Alsén gör en utflykt till något intressant, gärna nostalgiskt mål.

Resan företogs i bilar i det strålande vädret och efter en fikapaus vid Långsjön 
intill Ankarsrum, där den medhavda matsäcken lät sig väl smaka, var vi strax 
framme vid Hjorted och museet, som visade sig härbärgera ett hundratal mo-
peder och även motorcyklar och mycket annat. En del unika och enda kända 
i landet. Eller vad sägs om en moped med dubbla pedaler att hjälpa till med i 
uppförsbackarna, förutsett att man åkte två på den förståss.

Museichefen Bo Ellergren berättade och svarade på frågor. Ja det var 
rena ”hjulafton nostalgiska” för bröderna medan de flesta av damerna 
njöt av solen och blomsterprakten utanför.

Nu gjorde sig magen påmind, för det hade blivit lunchtid. Museichefen re-
kommenderade oss att åka de två milen mot kusten till Blankaholms Gäst-
giveri, som hade god mat och dessutom massor av träsnidad konst och vi 
blev inte besvikna.

På hemvägen besökte vi Frödinge Ostkaksbageris servering  för eftermid-
dagskaffe och givetvis ostkaka innan vi via Vimmerby begav oss hem till 
Linköping. Tänk vad livet ändå är skönt.

Text: A-man Foto: Lars-Inge Larsson

Utfärd med Linköpingslogerna

Söndagen den 17 maj 2009 anordnade Logen Värend den årliga MC-ut-
flykten. Arrangemanget delas vart tredje år mellan logerna Wirdar, Vä-
rend och Avalon. Tjugotre motorcyklar och ett trettiotal personer kom 
till start för att köra en vårtur på våra småländska vägar i det fina vädret. 
Starten ägde rum vid Getinge Desinfektion AB i Växjö, där Anders Rendell 
hade dukat upp med kaffe, fralla m.m.

Tätman för följet var Ulf Upperud, som lotsade deltagarna ut ur bebyggelsen 
förbi det vackra Sundet mellan Norra och Södra Bergundasjöarna. Vi passe-
rade senare det vackra landskapet vid Torne och den bro som går över Skate-
lövsfjorden. Efter totalt cirka tre mil nådde vid natursköna Huseby Bruk, som 
ligger mellan sjöarna Salen och Åsnen. Här lät man i början av 1600-talet 
anlägga ett järnbruk. Här fanns allt som behövdes, såsom sjömalm, skog som 
gav kol till eldningen och vatten som gav kraft och transportmöjligheter.

Huseby blev riksbekant under 50- och början av 60-talet, då ”Husebyskandalen” 
ägde rum. Ägarinnan Florence Stephen, som var mycket förtjust i kungahuset, 
var godtrogen och lät sig luras av sina förvaltare. Hon blev omyndigförklarad 
1957. Det dröjde ända till 1976 innan Florence åter blev myndigförklarad. Tre år 
senare gick hon bort, nästan 98 år gammal. I sitt testamente överförde hon sin 
egendom till staten och Huseby förvaltas idag av Statens Fastighetsverk.

Resan fortsatte söderut längs sjön Åsnens västra strand. Naturfagert om-
råde med vitsippor i massor och den som var riktigt uppmärksam kunde 
få se knoppar av liljekonvalj och gullviva. 

Efter ett tag nådde vi Ryd. Strax utanför samhället besökte vi den kända bil-
kyrkogården på Kyrkö Mosse. Åke som drev skroten bodde i ett pyttelitet hus 
på skroten. Efter hans död blev alla bilar liggande kvar i naturen. Skroten är 
idag kulturminnesförklarad och besöks årligen av tusentals personer.

Färden fortsatte till Urshult, där vi intog vår söndagsmiddag. Efter maten 
fortsatte vi söderut och rundade sjön Mien. Vid ett stopp vid Midingsbråte 
fick vi veta att sjön har klart vatten, är nästan cirkelrund och har ett 
maxdjup på 43 meter. Mien bildades av ett meteoritnedslag för cirka 120 
miljoner år sedan. Vulkaniska bergarter bildades vid nedslaget. 

Efter en stunds färd norrut nådde vi Tingsryd, där utflykten avslutade 
med kaffe för de som så önskade. Dagens etapp omfattade knappt 15 
mil. En MC-resa genom vårt kulturlandskap i vackra Småland med sjöar, 
skog, åkrar och ängsmark ger en skön tillfredsställande känsla. Min-
nena från resan kommer att finnas kvar lång tid.

Ulf U  

Värend Växjö

Från Logen Värends horisont

Sett från 
mC-styret
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Storlogen Östanland
kallar till gradgivningsmöte lördagen den 10 oktober -09 
i logen Ossians ordenslokal, Bredgatan 34 i Olofström.
DAGORDNING

kl 10.00 OÄ-församling, GG.
kl 11.30 Lätt lunch.
kl 12.30 Ringgradsmöte, GG.
kl 13.30 Kapitelmöte, GG.
kl 16.00 Brödramåltid.

Klädsel: Högtidsdräkt. ROÄ bär riddardräkt.  
Obs! Regalier medtages.

Bröder som tidigare kallats till reception under de två senaste 
åren, men ej haft tillfälle att mottaga graden, kan recipiera vid 
detta tillfälle, om anmälan görs i god tid till SSkr peter.sunnan-
ek@yahoo.se dock senast 2009-09-25.

Bindande anmälan om deltagande i lunch och brödramåltid ska 
ske till peter.sunnanek@yahoo.se  2009-09-25.

Broderligt välkomna i E F E
             Ove Finnhult Peter Sunannek
                          SÄÄ               SSkr

Storlogen Västanland
kallar till Gradgivningsmöte, lördagen den 17 oktober 2009, 

i Logen Lirs lokaler, Tullhuset, Hamnvägen,Varberg.
Dagordning:

Kl 11.00  Lunch
Kl 12.00  OÄ-möte med reception      Kl 15.00 K-graden med reception
Kl 13.45 R-graden med reception      Kl 17.00 Brödramåltid

Klädsel: Högtidsdräkt. Egen regalie medtages. ROÄ ombedes bära Riddardräkt.

Skr i varje grundloge skall senast 9 oktober 2009, skriftligen på översänd anmälningsblankett, till logen Lirs loge-
värd, Christian Johansson, Gråhallsvägen 7, 432 92 Varberg, tel. 0340-625272, 0705-090603, anmäla det antal Brr 
från egna logen, som skall deltaga i lunch respektive brödramåltid. Anmälan är bindande enligt tidigare beslut.

Med broderlig välkomsthälsning i  E F E.
Göran Henriksson      Roger Strömblad

SÄÄ                           SSkr  

Storlogen Bardaland 
inbjuder till höstmöte med gradgivning och eldöverbringande

lördag den 7 november 2009 i Logen Dairs lokaler, Klara Östra 
Kyrkogata 8 Stockholm.
DAGORDNING

Kl 09,00  Samling med kaffe.
Kl 09,30  OÄ-församling, GG.
Kl 11,30  Ringgradsmöte, GG 
Kl 12,30  Brödramåltid
Kl 13,30  Kapitelmöte, GG

Efter kapitelmötet samlas till gemensamt kaffe med dopp.

Klädsel: Högtidsdräkt med svart väst. ROÄ ombeds bära rid-
dardräkt.

Med anledning av eldöverbringandet anmodas Logens ÄÄ eller dennes 
ställföreträdare att infinna sig medförande vit kappa och ämbetsregalie.

Önskar ÄÄ som ej innehar OÄ-graden delta, skall han medföra sin 
ämbetsre galie. Bröder som under tiden 2008 - 2009 kallats till rec. 
men som haft för hinder, kan nu rec. i OÄ- eller Kapitelgraden om an-
mälan görs till SSkr Lennart Landin (Halla Möllebos 307, 622 52 Ro-
makloster, tel. 0498-501 55) senast den 26 september 2009.  Bröder 
som varit kallade till rec. före hösten 2008 och som önskar rec. skall 
anmäla detta till sin ÄÄ före ovan angivna datum. (Det går inte att an-
mäla någon till reception i Ringgraden efter den 4 september 2009).

Besökande bröder och recipienter skall medföra sin grad- eller äm-
betsregalie.

Anmälan till lunch och kaffe görs till Logen Dairs Lv. Christer Carde-
strand tel: 08-673 68 60 eller E-post: cardestrand@telia.com

Broderligt välkomna i E F E
HansRosengren, SÄÄ       Lennart Landin, SSkr
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Logen Gutas 45-årsjubileum och firandet pågick i dagarna tre och om-
gärdades av ett fylligt program med olika aktiviteter.

Bardalandsmästerskapet i golf

Årets Bardalandsmästerskap i Golf avgjordes på fredagen. Logen Guta stod 
som arrangör med Bo Jacobson som suverän och erfaren tävlingsledare.

Tävlingen gick av stapeln på den vackra Gumbalde-banan i Stånga och  37 
tappra själar som trotsade vädrets makter, regn, kyla och blåst. Det blev en 
jämn och hård tävling där Ilkka Korhonen Logen Kronor Finland, slutligen 
visade sig vara den bättre golfaren genom att besegra de två hemmaspe-
larna från Logen Guta, Lennart Landin och Jan-Erik Wessman.

I damklassen visade Vivianne Wahlberg med ackuratess sina golfkun-
skaper och segrade klart före Ragnhild Wessman också Logen Guta. Lag-
tävlingen hemfördes av Logen Guta.

PUBAFTON

Klockan 19 samlas cirka 140 personer i vår stora och ändamålsenliga 
festlokal för en gemensam upptaktsträff inför helgens olika möten. 

SL Bardalands bröder med damer sammanstrålade för att, efter en aptitretande 
drinken i baren eller dylikt och en stunds mingel, bokstavligen kasta sig över en 
mycket välsmakande italiensk buffé, komponerad och anrättad av en ny drui-
disk hovleverantör som bär det något exotiska arbetsnamnet Jagdwiga.

Kvällen förflöt i gemytlighetens tecken och många bröder knöt nya kon-
takter med tillresta, från andra Loger. Det är ju så att det druidiska kon-
taktnätet  och umgänget oftast är begränsat till enbart den egna hemma-
logen. Resorna till och från Gotland är fortfarande förhållandevis dyra.

Prisutdelningen genomfördes för de golfspelande damerna och herrarna och 
nästan alla fick något pris.

Efter kaffe och avec i smårummen pågick intressanta samtal till fram mot mid-
natt men dagen efter fick jag rapporter om att ett femtontal frackklädda drui-
derbröder fortsatt sin samvaro på den näraliggande kvarterskrogen Masters.

OÄ-FÖRSAMLING

Klockan 09.00 samlades 47 bröder för en stärkande frukost i logelokalen och 
09.30 sker inträdet i lunden för att avhålla SL Bardalands ordinarie möte.

Efter ritualenlig öppning kallas recipienderna till gradgivning och följande 
bröder förlänades OÄ-graden: Carl Richson, Doru, Iwan Wöldern och Göte 
Pettersson, Guta, Leif Schütz, Idris. Välkomsttal till recipienderna hålls och 
OÄ Leif Schütz framför deras tack till storlogen.

Efter sedvanlig genomgång av den relativt omfattande dagordningen som 
till sin huvuddel består av personval avslutas mötet ritualenligt.

RINGGRADMÖTE

Klockan 11.30 vidtar SL Bardalands, möte med gradgivning och följande sju 
bröder hedrades med ringgraden: Lars Jonneryd, Belonos, Thomas Pettersson, 
Hans Klintbom, Kenth Klasèn, Ingemar Nilsson, alla från Guta, Rolf Taberman 
och Mats Lörstad, Idris. Tal hålls till recipienderna och Hans Klintbom tackar 
för utmärkelsen och den fina ceremonin. Därefter avslutas mötet ritualenligt.

JUBILEUMSLOGE
Klockan 15.00 påbörjas Logen Gutas jubileumsloge. Det med stolthet som 
ÄÄ Kenth Klasén  kan hälsa 91 bröder välkomna. För övrigt det näst största 
antal bröder som någonsin deltagit i ett logemöte i Gutas historia.

Logen bildades 1964 och tyvärr är alla stiftarbröderna numera avlidna. Det 
har funnits en druidloge tidigare på Gotland som var lokaliserad till Hemse 

SL Bardalands möte den 22-24 maj 
med Logen Guta, Visby 45 års -jubileum

Vivianne Wahlberg och Ilkka Korhonen som bästa dam respektive herre 
i bardalandsmästerskapet i golf.

De nya OÄ-arna Göte Pettersson, Carl Rickson, Iwan Wöldern och Leif Schütz.

De nya ringbröderna Kenth Klasén, Mats Lörstad, Ingemar Nilsson, 
Thomas Pettersson, Rolf Taberman och Lars Jonneryd
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på södra Gotland. Dess namn var Elektra och den upphörde 1935 och trots 
efterforskningar av både ROÄ Lars-Erik Gahnström och undertecknad har 
inga skriftliga uppgifter om denna loge ännu inte kunnat återfinnas.

Arbetet med att bilda Logen Guta påbörjades redan 1961 genom att stiftarna 
blev medlemmar i den numera upplösta Logen Elwin i Stockholm. De tog 
sina grader där och var således redan vid stiftandet av Logen Guta färdiga 
druider i grundlogen. 

ÄÄ Kenth Klasén, ber de närvarande bröderna att i sina hjärtan tacka stiftarna 
och alla ideellt arbetande druidbröder som under årens lopp genom sina 
oegennyttiga arbeten fört logen till den blomstrande loge som den i dag är.

Därefter läser han upp protokoll från det allra första eubatmötet i Logen 
Gutas historia som hölls den 22 oktober 1964 i dåvarande Visby Stadshotells 
lokaler. Av Gutas bröder är OÄ Leif Andersson den som varit med längst. Han 
blev eubat den 21 februari 1965l, 4 månader efter det att Guta bildats.

RSÄÄ Björn Cederberg talar till jubilaren genom att läsa dikten vandra-
ren av Viktor Rydberg och med klockren logik anknyter han dikten till 
brödernas mentala vandring och utveckling framåt mot ljus och sanning, 
helt i enlighet med Ordens höga ideal.

ÄÄ framför Logen Gutas tack för uppvaktningen och därefter avslutas jubi-
leumslogen ritualenligt och de 91 bröderna lämnar lunden.

JUBILEUMSBANKETT
På kvällen samlas bröderna med damer, 159 personer, i fd P 18:s lokaler i 
Visby. För tillresta gäster har busstransporter ordnats från Visby innerstad 
och festen inleds med en drink i foajén och en halvtimmes mingel.

RSÄÄ Björn Cederberg jubileumstalar till Logen Guta

Toastmaster Daniel Hjorter hälsar välkomna till bords. ÄÄ Kenth Klasén häl-
sar välkommen. Tal till fosterlandet, hålls av Sylve Klint. Hans Klintbom talar 
till kvinnan på ett sätt som ljudligt uppskattas av våra damer. Göte Petters-
son ökar feststämningen genom att engagerat leda sångerna under måltiden. 
RSÄÄ Björn Cederberg talar till Orden och framhåller att druidismens verk-
samhet ökar i betydelse i Sverige då personkontakterna i livet minskar i takt 
med att den digitaliserade världen breder ut sig. RSV Göran Lundgren tackar 
logevärden och hans medhjälpare för fina och välordnade arrangemang.

En liten orkester som låter som ett helt dansband spelar upp och de dan-
santa druidbröderna med sina vackra kvinnor fyller det stora dansgolvet 
hela kvällen. Fram på småtimmarna av klingar musiken och en väntande 
busstransport för de nöjda gäster tillbaka till sina nattläger för en välbe-
hövlig vila för ännu var inte de officiella plikterna slut.

KAPITELMÖTE
9.30 samlas bröderna i logelokalen igen för en gemensam frukost innan  det 
är dags för kapitelmöte som startar 10.00. 

Ritualenligt förs recipienderna till lunden för gradgivning och följande bröder 
upptas i ringgraden: Anders Graner och Terje Hallin, Belenos, Christer Berdlund 
och Kurt Bjersander, Guta, Hans Jandèr, Idris, Göran Tollin, Beltain, Jaakko 
Palmujoki, Kronos. Tal hålls till recipienderna som tackar för det förtroende som 
visats dem och därefter avslutas mötet. Tre dagars arbete är därmed till enda.

Reflextioner
Det har varit en jobbig helg, speciellt för alla de som agerat/deltagit i 
samtliga möten, fem stycken från fredag eftermiddag till söndag middag, 
och dessemellan också deltagit i såväl luncher, som en pub-afton och en 
jubileumsbankett. Ja, så har många spelat golf också. Puh!

Många fina tankar kläddes i ord under logemötena och det är kanske inte 
rätt att sätta den enes tal eller anföranden före den andres men för egen 
del, vill jag ändå  att följande rad som framfördes av en druidbroder under 
ett möte bör bevaras: ”Andliga värden är människans största skatt”

Det är på något vis ett uttryck för druidismens innersta mening för den 
som lever och verkar i sann druidisk anda.

Sist men inte minst, så finns det en hel skara människor som på ett alldeles ut-
omordentligt sätt har sörjt för att alla arrangemang har fungerat som det skall. 
De har administrerat och genomfört hela denna omfattande apparat som ett 
jubileum innebär. Tack alla ni som hjälpt till, ingen nämnd och ingen glömd.

Text: Bertil Andersson. Foto: Leif Schütz
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En broder som vet vart ditt företag är på väg!

BDO är en världsomspännande organisation med över 44 000 medarbetare fördelade 
på 1095 kontor i 110 länder. Hos oss på BDO får du det bästa av två världar - 
servicekänsla och personligt engagemang kombinerat med kraften från det starka 
internationella BDO-nätverket. Vi hjälper ditt företag att växa!
Ring 040-661 20 50 eller 0410-133 72 eller gå in på www.bdo.se!

BDO Nordic Malmö
Auktoriserade revisorer

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som känner dig som företagare och som person, 
fungerar som ett viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till att hitta rätt väg för dig och ditt 
företag. Bröderna Kenneth Olsson, Stein Karlsen och Johnny Persson på BDO Nordic Malmö och Tom Arnshed 
på BDO i Trelleborg kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 

Dam
Klubb
Märket

Beställes hos:
Monica Cederholm, Norra Skolgatan 8

274 35 Skurup, 0411-403 51 
mobil 0706 58 03 51, 

E-post jonssons.begravningsbyra@telia.com

Pris:
Halssmycke 100:- med kedja

Brosch/Pins 60:-/st

Husbyvägen 15 • Borensberg
tel: 0141 414 14

www.frackshop.se

Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

Carlgren ś 
Herr
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Trp AB Ohlsson & Söner

4 Logen Amici, Landskrona
Tisdagen den 25 maj var så tid för vårt sista möte för terminen. Detta 
möte har numera blivit ett återkommande utemöte.

Vi träffades i år på Barsebäcks Bygdegård där ÄÄ Christer Persson hade 
glädjen att hälsa välkommen till en stor skara förväntansfulla brr samt 
kvällens överraskning. Br Bela Roller med sitt band HundBirds. Efter 
ett snabbt möte kunde FU börja försäljningen av diverse drycker för att 
släcka brödernas törst och till detta avnjöt vi härlig 60 o 70-tals musik 
från HundBirds. Efter en stunds mingel, som blev lite längre än beräknat 
så dukade FU upp en kall meny levererad som vanligt av OÄ Jörgen Hol-
mgrens eminenta firma. Vi slog oss ner vid ett riktigt långbord och njöt 
av god mat, gott dricka och brr far och son Holmqvist stämde upp med 
sång när vi inte fortsatt njöt av vår orkester. Vi kan rekommendera denna 
orkester och ni kan kontakta Logen Amici för kontakt. Kvällen fortsatte 
i glada brr gemenskap och tyvärr led aftonen alltför fort mot sitt slut. Vi 
skiljdes åt och önskade varandra En skön och stärkande sommar.

Ulf L

8  Logen Wirdar, Ljungby
Eubatmöte den 19 augusti
68 Wirdar-bröder hade församlats denna kväll till höstens efterlängtade 
första möte. I lunden hälsade ÄÄ Kjell Pettersson bröderna välkomna 
med att, enligt ny tradition,  berätta om årsdagen av en viktig historisk 
händelse.  Denna gång hade det anknytning till Gustav IIIs uppgång och 
fall samt vilken av Merlins lärdomar som kunde tillämpas i detta fall… 

Kvällens ideella inslag under efterlogen svarade Gösta Holmberg från Pi-
ratensällskapet för.  Ämnet var självklart Fritjof Nilsson Piratens liv och 
författarskap.  Genom sin humor, passande dialekt och dramaturgiska 
förmåga bjöd Gösta bröderna på förstklassig ”stand-up”-komedi i nästan 
en hel timme.  Jag tror väldigt många av oss bröder fick (förnyat?) in-
tresse för att läsa Piratens böcker.

Brödramåltiden var som vanligt en kulinarisk upplevelse men förhöjdes 
denna kväll ytterligare genom att vi blev trakterade med ett utmärkt gott 
rödvin. Detta hade delsponsrats av vår förre Wirdar-broder Härje Möller 
som numera tillhör logen Dair i Stockholm.  Broder Härje blev innerligt 
hyllad och avtackad av ÄÄ med flera bröder.

Anders Forserud

19 Logen Stonehenge, Hässleholm
Så var det så dags för  Logens sista möte förre sommaruppehållet. Det 
var trevligt att 54 brödrar hade kommit för att möta fint väder och en hel 
del mygg. Det var bröder från Stella Polaris, Värend, Avalond, Selene och 

 LANDET RUNT
Cennunnos, totalt blev det 54 brödrar som blev hjärtligt välkomnade utav 
Stonehenges ÄÄ Johnny Nilsson vilken höll en fin logeavslutning.

Fortsättningen blev inte sämre, då logens FU Jörgen Svensson bjöd in oss 
alla till stugan, där avslutningen brukar hållas och vi lät oss väl smaka 
på rostbiff med potatissallad. 

På sångsidan saknades inga toner, det var sånger från olika loger och 
drycker till sångerna saknades ej heller.

Ja, så var aftonen avslutad och Stonehengesbröderna såg framemot att 
åter få mötas den 28 augusti, enligt vad som Ä.Ä. utlovade sammanfatt-
ningsvis en trevlig afton och denna avslutades med trevligt sällskap utav 
de många trevliga gästande bröder.

Nils-Ebbe Bellve

34 Logen Polaris, Kiruna 
Utomhusmöte fredag 5 juni i Skaulo Folketshus till-
sammans med logen Minera Ferrorum.
Tänk vad härligt när man kan umgås utomhus utan att behöva ha kilovis 
med kläder på sig. Vädret var visserligen extremt lågtrycksbetonat, men 
som genom ett mirakel lyckades vi pricka in solen och undkomma regnet.

Denna gång var det 
logen Minera Ferro-
rum som höll i den 
rituella biten, som 
genomfördes ritual-
enligt och värdigt. 
Efter den rituella 
biten följde brödra-
måltiden inne på 
Folkets Hus, vilket 
logen Polaris stod 

för. Förrätten bestod av Lillemors snittar, varmrätten utgjordes av superb lax-
soppa. Alltihop avslutades med kaffe och en after eight. Naturligtvis fanns det 
även drycker av alla de sorter att skölja ner härligheten med. 

Logevisorna och snapsvisorna avlöste varandra och stämningen steg när 
31 bröder sjöng så att taket lyfte. Men vad är ett utomhusmöte om det inte 
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finns några utomhustävlingar? Ja säg det! Men vi tog inga risker. Minera 
Ferrorum hade arrangerat en fyrkamp. Allt började med en druidisk frå-
gesport, sedan gissade vi vikten på en sten, därefter blev det pilkastning 
för att avslutas med prickskytte med blåsrör. Alla blev vinnare eftersom 
ingen blev utan vinst.

Utomhusmöte fredag 21 augusti Sautosjärvi.
Efter en skön och stärkande sommar började vi logeverksamheten med 
ett utomhusmöte i Sautosjärvi, där bröderna Salomonsson väntade med 
festmat och aktiviteter. Efter en fin och värdig utemötesritual väntade täv-
lingsaktiviteterna som bestod av fyra grenar; pilkastning, blåsrör, luftpi-
stol och sist men inte minst slangbella. Broder Stig Tuoremaa kammade 
hem segern, men ingen gick dock lottlös från det överfyllda prisbordet.

Efter aktiviteterna övergick kvällen till brödramåltiden, där Lillemors 
grytor hade bytts ut till Salomonssons kolgrill. Förätten bestod av en ska-
gentoast och därefter serverades varmrätt som bestod av träkolsgrillad 
biff med potatisgratäng. Kaffe och kakan avnjöts på verandan där brö-
derna förövrigt befann sig resten av kvällen.

Aftonen var helt fantastisk! Bröderna trivdes så bra att uppbrottet inte 
blev förrän kl. 02.00 på natten. Fredagskvällen blev helt fantastisk, eller 
vad sägs om nästan på 20 grader varmt kl. 02.00 på natten.

Vid tangentbordet, Anders Salomonsson. Bakom kameran, Kenneth Paulsson

47 Logen Doru, Stockholm/Täby
Juni 2009, Franz Schubert och Rysk afton
I juni träffas vi två gånger, den sista tillsammans med våra damer.

Den 1 juni var det termi-
nens sista möte i logeloka-
len mitt emot Täby Gamla 
kyrka då ett stort antal 
bröder åter samlades för 
en stunds avkoppling och 
gemenskap. Fu bjöd som 
vanligt på en välkompo-
nerad måltid. Därefter var 
det åter tid för ännu ett 
intressant föredrag av OÄ 
Ingemar Söderberg. Han 
fortsatte sitt kåseri om 
dirigentens uppgift och 
arbetsmetoder. Samtidigt 

visade han en film där Karl Böhm repeterade ett verk av Franz Schubert 
tillsammans med Wienerfilharmonikerna. Br Ingemar kommenterade och 

förklarade hela tiden vad hur och varför och när olika instrument sattes in i 
aktiv roll, även med armar och händer. Att Br Ingemar var väl insatt i stycket 
berodde naturligtvis också på att han själv dirigerat detta verk med en orkes-
ter i Spanien.

Traditionsenligt avslutades terminen med ett utemöte, åter i Lv:s villa 
i Täby. Naturligtvis var våra damer som alltid inbjudna. I år var temat 
”Rysk afton” med en rad delikatesser att välja mellan. Gott som alltid. 
Kvällens överraskning var en tremannadragspelsorkester som underhöll 
gästerna och ytterligare förhöjde stämningen.

Sommarkvällen led så mot sitt slut och bröder med damer skildes för att 
åter mötas när höstterminen som börjar i augusti.

Ivan

48 Logen Lir, Varberg
Friluftsmöte med damer den 5 juni.

Traditionsenligt avslutades vårsäsongen med utemöte i Stina och Rune 
Dahlins stuga i Dagsås otroligt vackert belägen mellan två sjöar och om-
given av bok- och granskog. Fågellivet är vid denna tid på höjdpunkt.

Förberedelserna började redan på morgonen då Stig Svensson, Bent-Ove 
Johansson och undertecknad med assistans av systrarna Dagmar och 
Birgitta reste partytältet för att vara skyddade mot eventuella regnskurar 
och knott. Herrarna lämnade sedan festplatsen medan systrarna stan-
nade kvar för att förbereda inför kvällen.

Med buss från logelokalen i Varberg anlände gästerna i vackert väder och 
med något drickbart i handen var samtalen snart i gång. 

Så småningom var det dags för bröderna att samlas runt det vårdträd, 
som planterats på Stina och Runes tomt nere vid sjön och undertecknad 
läste en dikt av Gustav Fröding. Vårdträdet är en ek och Carl von Linné gav 
eken det latinska artnamnet Robur, som betyder styrka. En fin symbol för 
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vår loge. Samlingen avslutades med två dikter av Harry Martinsson.

Därefter samlades gästerna i partytältet för att avnjuta sill med färskpo-
tatis och snaps därtill och man kan lugnt säga att stämningen var hög. Ett 
uppskattat inslag var att Br Poul Hansen från logen Manannàn i Falkenberg 
underhöll oss med dragspel och ackompanjemang till snapsvisorna.

Kl. 21.00 halades flaggan medan nationalsången sjöngs, ett passande in-
slag kvällen före vår nationaldag.

Efter förhoppningar om en skön sommar anlände vår buss för att ta oss 
tillbaka till utgångspunkten.

Bertil B.

52 Logen Sefir, Grebbestad
Eu- upptaktsmöte 21 augusti
Så har då sommaren dragit förbi och det var åter dags att samla bröderna 
inför höstens aktiviteter. 34 bröder hade samlats i ”Konserven”, en restau-
rang som drivs av broder Mattias Brink i lokaler med mycket historia. Broder 
Mattias kunde bl a berätta att i de lokaler vi tillbringade kvällen har det ren-
sats mycket sill genom åren och 1911 tillverkades här den första burken med 
”Grebbestad Hummeransjovis”. En produkt som vunnit gehör långt utanför 
landets gränser, men där av faktiska skäl ”hummer” numera är utelämnat.

ÄÄ hade sedan vi sågs sist varit i Östersund och hade en del att rapportera 
från Riksmötet och presenterade också höstens akiviteter. Broder Olof  Hed-
emyr tackade för uppvaktningen på sin 90-års dag vilket han uppskattade 
mycket.  Ytterligare två bröder, nämligen Christer Isaksson och Uno Carlsson, 
hade passerat födelsedagar med jämna förtecken och TjOÄ framförda logens 
sena men icke desto mindre välmenta gratulationer.

Ett tiotal bröder hade sedvanligt besökt logen Halörs majmöte som vanligt i 
en mycket trevlig och gemytlig stämning. Vandringspriset i golf lyckades man 
dock inte återbörda. Den 24:de aug åker dock ett antal bröder ner för att 
hälsa på hos Logen Taliesen  i Jönköping och där kommer också de golfande 
bröderna från Halör att finnas och en match på neutral plan är att förvänta.

Efter en kväll i räkans och gemytets tecken lämnade vi Grebbestadsbryggan 
med spända förväntningar om vad den annalkande hösten skulle erbjuda.

TT  

61 Logen Halör, Höllviken
Utemöte den 20 augusti

Ruinerna från en gång ståtliga Månstorps Gavlar strax öster om Vel-
linge och vindens lek genom fönstergluggarna fick göra inramningen 

till Halörs traditionella utemöte. Festlighetsutskottet agerade fältkök och 
serverade varm korv med öl och en lille en innan det var dags att tåga 
in i borgen. ÄÄ Thommy Gransten öppnade mötet med att hälsa 40 brö-
der välkomna och vände sig speciellt till gästande bröder från Ad Astra, 
Hesperus, Mimer, Selene och Stella Polaris. Bland gästerna noterades ny-
valda RSSkr Göran Lundgren och Oark Kjell-Arne Nilsson. ÄÄ berättade 
om borgruinen, som har sitt ursprung från 1400 talet. Dansken Eskil 
Bille genomförde 1540-47 en ombyggnad av renässansborgen som blev 
fyra våningar hög med en pampig riddarsal. Under skånska kriget 1678 
förstördes byggnaden och nu återstår en vacker ruin.

OÄ Erik Hylander var 
glad att vara tillbaka 
och framförde sin stora 
tacksamhet till bröder 
som stöttat och fortfa-
rande stöder honom 
under hans sjukdom. 
Tyvärr uteblev Barda-
sångarnas inslag p.g.a 
att dirigenten blivit 
sjuk, men vi fick i stäl-

let sköta sången själva och lyssna till vackra och för stunden lämpliga dikter. 
OÄ Bertil Ahlquist läste två dikter av Pär Lagerkvist, varefter vi fick höra OÄ 
Zivko Korecics bidrag.  Bertil Ahlqvist ledde också den gemensamma sången, 
som blev Ulf Lundells ”Öppna Landskap”. Vad kunde vara mer passande, då 
vi blickade ut genom fönstergluggarna och såg augustisolen lysa över de nyss 
skördade fälten. ”Jag trivs bäst i öppna landskap där vindarna får fart” sjöng 
vi och en finare start på terminens arbete kunde man knappast tänka sig.

Efteråt samlades vi i logelokalen i Höllviken för att aväta sillbordet som 
inte påverkats av inflation eller prishöjningar. Sill, strömming, gravlax, 
janssons m.m till det fixerade priset 4 kronor och 98 öre. ÄÄ Thommy 
Gransten överlämnade blommor till OÄ Bertil Renhed, som under som-
maren passat på att fylla jämna år. Så blev det ännu en glad kväll med 
sång och goda historier i bröders gemenskap.

Hans E. Johansson

78 Logen Avalon, Älmhult
Bardating och Eubatmöte 8 maj 2009
Säsongens sista möte var först ett Bardating och därefter Eubatmöte. 
Sammanlagt 39 bröder hade samlats för en trevlig afton och för att önska 
varandra en trevlig sommar.

Två bröder från Logen Värend, Peter Ahlqvist och Magnus Källström, hade den 
utomordentligt goda smaken att glädja oss med besök. Detta gällde i högsta grad 
även Magnus G Rönnberg från Logen Taliesin, Jönköping. Samtliga dessa häl-
sades välkomna av kvällens ställföreträdande ÄÄ Erland Gummesson. Denne 
inledde kvällen med några strofer av ”Den blomstertid nu kommer”, vilket var 
minst sagt träffande vid denna tidpunkt. Mötets TjOÄ var Tommy Lööf, som för 
första gången axlade denna mantel. Inte oväntat med mer än godkänt resultat.

ÄÄ riktade ett stort tack till företaget Delta Data som gjort oss datorise-
rade på Druidgården, något som kommer att underlätta vårt administra-
tiva arbete i hög grad. Utemötet hos Logen Stonehenge påmindes ånyo 
om. Dessutom informerades om att festkväll med damer, egna medförda 
dylika, kommer att gå av stapeln lördagen den 12 september. 

Hälsningar från frånvarande bröder framfördes. Olle Ring informerade om 
att sommarens arbete på Druidgården detta år koncentreras till en arbets-
kväll, torsdagen den 28 maj. Enligt seden hälsade våra gäster från sina res-
pektive hemmaloger, nedlade blomster samt försäkrade oss om att det var 
väldigt trevligt på Druidgården. 

Broder Lars Strand svarade för kvällens ideella programpunkt. Den som 
till äventyrs trodde att en skog bestod av en massa träd som bara stod där 
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och såg ståtliga ut tills det var dags för nedsågning, och däremellan i stort 
sett skötte sig själv, den vet inte vad skogsbruk handlar om.

Detta begrepp vet vi nu alla betydligt mer om. Lars jobbar på Skogssty-
relsen och är expert på vår skogsmiljö. Detta inkluderar utbildning av 
skogs- och markägare där bioenergi är ett nyckelord. Det hela handlar 
om kretslopp och den kemi som detta består av. 

Ett mycket intressant inslag som föranledde massor av frågor från oss 
som annars står på julgransnivå när det gäller skog.

Under den efterföljande mycket goda måltiden bjöds som vanligt på skön-
sång. Broder Michael Håkansson, som nyligen passerat en mycket jämn 
födelsedag på livets s k middagshöjd, fick av Erland Gummesson mottaga 
den traditionella vinflaskan av extremt exklusivt slag. Även ett vinlotteri 
gick av stapeln och några lyckliga vinnare fick se sina behov av drycker 
tillgodosedda inför den kommande grillsäsongen.

Om man var i besittning 
av någorlunda normala 
sinnesfunktioner vid upp-
brottet, kunde man fak-
tiskt ana en kommande 
sommar i natten utanför. 
Inte några dåliga fram-
tidsutsikter!

Alf Carlsson 

80 Logen Altair, Arvika
Kräftskivan, 2009 hos bröderna i Arvika
Fredag den 14. august 2009 var dagen for den såkalte Kräftskivan (Kre-
pesefest) i losje Atair i Arvika/Sverige

Å spise kreps i Sverige har både gamle og kongelige tradisjoner. I skrif-
telige kilder fortelles det at munker i middelalderen konsumerte store 
mengder kreps under sin fasteperiode. Krepsen ble regnet som fisk og 
var derfor tiltatt ved kjøttforbud under fasteperioden. Smått om sen ble 
det en slags mote å spise kreps hos de kongelige og adelige. De aller 
fleste av våre svenske losjebrødre feirer denne krepsefesten hvert år.

Losje Aquila i Karlstad er vår svenske vennskapslosje. Og det har sin gode grunn: 
Vår Riks Old Erk, Odd Engelstad har siden 1979  holdt kontakt med losje Aquila 
og vært en trofast deltager på mange storlosjesamlinger og losjemøter, samt på 
mange, mange Kräftskive-tilstelninger gjennom årenes løp. I år besluttet derfor 
losje Aquila og losje Altair at de i felleskap skulle arrangere årets Kräftskiva. 
Dermed ble det Altairs embetsmenn som fikk dette oppdraget i år.

Vi Nordstjernebrødre ble som vanlig invitert. I år var vi fem losjebrødre 
som bestemte oss for å delta. Det var først og fremst primus motor Odd Eng-
elstad, Odd Engebretsen, Willy Bjørnstad, Kjell Johnsen og undertegnede. 

Vi kjørte fra Oslo ved 15-tiden fredag den 14. august. Heldigvis navigerte 
vi oss etter GPS inn i de Värmlanska skoger, for det var ikke bare, bare å 
finne frem.  Vi ble hentet der av bror OÄ(OE) Ulf Sundequist fra Aquila og 
bror Dan Bergeld som for øvrig er SÄÄ(SOE) i Vänerland. 

Våre svenske losjebrødre ventet på oss ved Olby. Og vi ble broderlig 
mottatt av våre Värmlenska losjebrødre. Altairs Edel Erk Dan Patrik Ol-
hlson  holdt en kort orientering om hvordan kveldens Kräftskiva var tenkt 
gjennomført. Først del på programmet var et Ovatmøte på en skogskolle. 
Opplegg og gjennomføring var isenesatt i sin helhet av losje Altair.

Så var det endelig Kräftskiva for alle pengene. Åpningen var som seg hør 
og bør med den svenske nasjonalsangen, tett etterfulgt av Ja vi elsker! Det 
ble skålt velkommen, hattene med krepsemotiv ble satt på og serveringen 
startet. Edel Erk holdt en kort tale. 

Som skriver i losje Nordstjernen holdt jeg en kort tale ved bordet. Jeg hil-
ste fra vår Edel Erk og samtlige Nordstjernebrødre. Takket for invitasjon 
og varm velkomst, samt oppfordret brødrene fra losjene Aquila og Altair 
å komme til vårt 75-års jubileum den 13. februar 2009 i Oslo.

Våre svenske brødre er så heldig som har en så mye rikere visetradisjon 
enn oss nordmenn. Dette kom til sin rett under en slik kveld. Et krepse-
måltid tar litt lenger tid enn vanlig mat i, derfor blir det god tid til å kose 
seg litt lenger enn ved et vanlig måltid.

Så var det svensk kaffe med god konjakk til de av brødrene som ønsket det. 
Stemningen var upåklagelig. Timene gikk fort i et godt selskap med gode 
svenske losjebrødre og plutselig var det nesten midnatt. Klokken 24.00 pre-
sis forlot vi evenementet sammen med brødrene fra Aquila i buss. 

Vi regner med å bli invitert igjen neste år også av våre Värmlenske losje-
brødre, så da er vi helt sikkert på plass igjen.. Men før det håper og tror 
vi på mange svenske brødre med ledsagere til vårt 75-års jubileum den 
13 februar 2010 i Oslo.

Skriver Losje Nordstjernen, Charles Nyfløt

redaktionen
Från och med oktober startar vi Ordet är Fritt.

Under denna rubrik får Du möjligheten att framföra egna funderingar 
och tankar! Redaktionen hoppas kunna ge snabba svar på frågorna och 
presentera dessa tillsammans med insändaren. Aktualiteten är viktig!
Håll insändaren kortfattad. Redaktionen förbehåller sig rätten att stryka 
ner och koncentrera det insändaren.
Underteckna med hela ditt namn. Signatur kan få förekomma, men 
namn, loge och telefonnummer skall alltid bifogas!
Välkommen att vässa pennan! 
Du har frågorna vi hjälper till  att få fram svaren.
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VI GRATULERAR

BRUSTNALÄNKAR

VÄLKOMNA I 
BRÖDRASKAPET

LOGEN AMICI, LANDSKRONA
Eu 09 03 03

Mats Holmqvist
Lupinvägen 47 A, 246 50  Löddeköpinge

Béla Reller
Jaktstigen 47, 225 56  Lund

Kent Remes
Karabyvägen 131, 244 93  Kävlinge

Bo Sjörén
Docentgtan 4 C, 215 52  Malmö
 

LOGEN POLARIS, KIRUNA
Eu 09 05 13

Anders Johansson
Gruvvägen 28, 3 tr, 981 35  Kiruna

LOGEN AROSIA, VÄSTERÅS
Eu 09 02 16

Tony Pernand
Stångjärnsgatan 298, 724 77  Västerås

Carl-Åke Utterström
Drottninggatan 31 A, 724 64  Västerås

LOGEN IDRIS, STRÄNGNÄS
Eu 09 04 01

Martin Hedqvist
Vallbyvägen 30, 645 42  Strängnäs

Henrik Johansson
Finningevägen 68 B, 645 42  Strängnäs

LOGEN POLARIS, KIRUNA
OÄ-Br Arnolf Norberg, Kiruna
Invigd i Orden den 29 november 1961
Avliden den 12 maj 2009
48 medlemsår

LOGEN KARLAVAGNEN, SUNDSVALL
OÄ-Br Holger Åkerlund, Sundsvall
Invigd i Orden 30 september 1955
Avliden den 2 juni 2009 
54 medlemsår

LOGEN GUTA, VISBY
OÄ-Br Leif Andersson, Romakloster
Invigd i Orden den 21 februari 1965
Avliden den 21 juli 2009 
44 medlemsår

LOGEN BELTAIN, ÖSTHAMMAR
OÄ-Br Torsten Landberg, Östhammar
Invigd i Orden den 21 januari 1992 
Avliden den 29 maj 2009 
17 medlemsår

LOGEN IRIS, GÖTEBORG
OÄ-Br Morgan Johansson Göteborg
Invigd i Orden den 15 oktober 1971
Avliden den 30 april 2009 
38 medlemsår
LOGEN STELLA POLARIS, 
TRELLEBORG
OÄ-Br Bertil Nilsson, Trelleborg
Invigd i Orden den 8 oktober 1959
Avliden den 16 juli 2009
50 medlemsår

R-Br Sven Rydje, Trelleborg
Invigd i Orden den 28 december 1970
Avliden den 16 augusti 2009 
39 medlemsår

R-Br Gunnar Thorell, Trelleborg
Invigd i Orden den 21 september 1944
Avliden den 20 augusti 2009 
65 medlemsår

LOGEN CARNAC, 
HELSINGBORG
OÄ-Br Bengt Berglund, Helsingborg
Invigd i Orden den 9 oktober 1987
Avliden den 13 maj 2009
22 medlemsår

LOGEN NEMETON, LUND
K-Br Jan Erik Ström, Staffanstorp
Invigd i Orden den 11 februari 1992
Avliden den 18 juni 2009 
17 medlemsår

LOGEN ALDEBARAN, UMEÅ
OÄ-Br Knut Bergwall, Skellefteå
Invigd i Orden den 1 oktober 1976
Avliden den 29 april 2009 
33 medlemsår

95 år
Morvin, Lundman, Ragnar, 1 okt 

93 år
Thesevs, Engström, Harald, 4 okt

91 år
Eos, Rönnmark, Thure, 4 okt 

90 år
Cynthus, Johansson, Olof, 23 okt 

85 år
Neptunus, Öhman, Nils, 8 okt 
Neptunus, Baumgardt, Gösta, 17 okt 
Ad Astra, Nilsson, Kjell-Åke, 17 okt 
Temenos, Ekman, Östen, 23 okt 

80 år
Vasa, Larson, Lars, 10 okt 
Fingal, Pålsson, Nils-Åke, 18 okt 
 Carnac, Edström, Lennart, 19 okt 

75 år
Cynthus, Bäckström, Harald, 2 okt 
Guta, Palmquist, Thorsten, 3 okt 
Cernunnos, Rosslin, Gunvald, 6 okt 
Sefir, Carlsson, Stig, 15 okt 
Polaris, Isaksson, Elfrid, 16 okt 
Nerevs, Blomdahl, Hans, 22 okt 
Temenos, Nilsson, Staffan, 23 okt 
 Carnac, Andersson, Johnny, 27 okt 
Teutates, Helgotsson, Per-Ove, 27 okt 
Wirdar, Karlsson, Bertil, 28 okt 
Iris, Klevgård, Ralph, 28 okt 

70 år
Amici, Larsson, Hasse, 3 okt 
Iris, Tordsson, Lennart, 3 okt 
Nemeton, Dahlquist, Lars, 8 okt 
Derva, Olsson, Hans, 13 okt 
Camulus, Lövborg, Kåre, 14 okt 
Carnac, Ljungkvist, Lennart, 16 okt 
Aquila, Widén, Ulf, 21 okt 
Alir, Engman, Rolf, 22 okt 
Triton, Frank, Jan, 22 okt 
Rigel, Näsström, Bo, 31 okt 

60 år
Stella Polaris, Kempe, Christer, 6 okt 
Arosia, Malek Palm, Stefan, 6 okt 
Belenos, Göransson, Lars, 10 okt 
Doru, Nyberg, Christer, 11 okt 
Orion, Danielsson, Bengt, 13 okt 
Merkur, Nilsson, Jan, 13 okt 
Sefir, Wagersten, Peter, 16 okt 
Sefir, Jansson, Krister, 23 okt 
Belenos, Stolt, Yngve, 24 okt 
Amici, Fridén, Tommy, 26 okt 
Rigel, Eriksson, Karl-Gerhard, 29 okt 

50 år
Avalon, Johansson, Hans, 1 okt 
Doru, von Rosen, Michael, 5 okt 
Karlavagnen, Andersson, Lennart, 10 okt 
Venus, Magnusson, Ingvar, 12 okt 
Venus, Berglund, Michael, 23 okt 
Värend, Lööv, Mikael, 24 okt 
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Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 

skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:

Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

Mottagarna av
SvenSka DruiD-OrDenS

StipenDiefOnD

50.000:- till tekn Dr Magnus Marklund (tv) för hans forskning kring möjlighe-
terna att nyttja svartlut som drivmedel och docent Gunnar Aus, 100.000:- kronor 

till hans forskning kring prostatacancer.

Alla bidrag är varmt välkomna
Bankgiro 782 - 1911


